manifestação do interessado, motivadamente, adotar providências acauteladoras, inclusive retendo o

pagamento, em caso de risco iminente, como forma de prevenir a ocorrência de dano de difícil ou
impossível reparação.

12.  AVALIAÇÃO DO CUSTO
12.1. O custo estimado total é de R$ 83.733,05 (oitenta e três mil setecentos e trinta e três reais e cinco
centavos).

12.2. O custo estimado foi apurado a partir de mapa de preços (evento 0886638) constante do presente
processo administrativo, elaborado com base em orçamentos recebidos de empresas especializadas, em
pesquisas de mercado.